РЕШЕНИЕ
№ 110

от 20.12.2012 г.

О Соглашении между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан и сельского поселения Никольский  сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский  район

Республики Башкортостан

     В связи с истечением 31 декабря 2012 года срока действия соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и сельского поселения Никольский  сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан от 24 декабря 2010 года, Совет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1.Утвердить Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан и сельского поселения Никольский  сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан.(прилагается).

2. Настоящее решение действует до 31 декабря 2013 года включительно.

     Глава сельского поселения

К.К.Зайнакаева
Соглашение

между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

и сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

о передаче органам местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

осуществления части полномочий сельского поселения

с.Никольское                                                                         «20 » декабря 2012г.
Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан Зайнакаевой Клары Камыкаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и Совет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан Ситдикова Хамита Минияровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. в соответствии с настоящим Соглашением Поселение передает Району следующие полномочия:

1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

2) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
3) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;

4) организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

5) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. В целях реализации настоящего соглашения Поселение обязуется:

2.1.1. Передать Району в порядке, установленном настоящим Соглашением финансовые средства на реализацию переданных полномочий.
2.1.2. Передать Району муниципальное имущество в безвозмездное пользование для осуществления переданных полномочий в соответствии с гражданским законодательством. Под имуществом в настоящем соглашении понимается имущество, прямо предназначенное для осуществления переданных полномочий, либо неиспользуемое имущество, которое возможно использовать для осуществления переданных полномочий.

Состав передаваемого в безвозмездное пользование имущества определяется необходимостью. Управление переданным в безвозмездное пользование имуществом на основании решения Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан осуществляется Районом. Имущество передается Району не позднее 14 дней со дня заключения настоящего Соглашения на основании акта приема-передачи, подписанного Сторонами.

2.1.3. По запросу Района своевременно и в полном объеме предоставлять информацию в целях реализации Районом переданных полномочий.

2.1.4. Отражать в бюджете сельского  поселения Никольский  сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период расходы на предоставление переданных полномочий в очередном финансовом году и плановом периоде.
2.2. В целях реализации настоящего соглашения Поселение вправе:
2.2.1. Участвовать в совещаниях, проводимых Районом по вопросам реализации переданных полномочий.

2.2.2. Вносить предложения и давать рекомендации по повышению эффективности реализации переданных полномочий.

2.2.3. Осуществлять контроль за осуществлением Районом переданных полномочий, а также за целевым использованием предоставленных финансовых средств для реализации переданных полномочий.

2.2.4. Требовать возврата предоставленных финансовых средств для реализации переданных полномочий в случаях их нецелевого использования Районом, а также неисполнения Районом переданных полномочий.

2.3. В целях реализации настоящего соглашения Район  обязуется:
2.3.1. Своевременно, качественно, добросовестно и в полном объеме выполнять обязательства по осуществлению переданных полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Башкортостан и настоящим соглашением с учетом потребностей и интересов муниципального образования Никольский сельсовет за счет собственных материальных ресурсов и финансовых средств, предоставляемых Поселением.
2.3.2. Предоставлять документы и иную информацию, связанную с выполнением переданных полномочий, не позднее 15 дней со дня получения письменного запроса.

2.3.3. Обеспечивать условия для беспрепятственного проведения Поселением проверок осуществления переданных полномочий и использования предоставленных финансовых средств.

2.3.4. Передать Поселению муниципальное имущество, предусмотренное в пункте 2.1.2 настоящего Соглашения, в надлежащем состоянии не позднее одного месяца после прекращения настоящего Соглашения на основании акта приема-передачи.

2.4.В целях реализации настоящего соглашения Район  вправе:

2.4.1. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для реализации переданных полномочий.

2.4.2. Приостановить на срок до одного месяца исполнение переданных полномочий при непредставлении Поселением финансовых средств  для осуществления переданных полномочий в течении двух месяцев с момента последнего перечисления.

При непредставлении Поселением финансовых средств для осуществления переданных полномочий в течении трех месяцев с момента последнего перечисления прекратить исполнение переданных полномочий.

2.4.3. Давать Поселению предложения по ежегодному объему финансовых средств, предоставляемых бюджету муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан для осуществления переданных полномочий.

III. Порядок предоставления финансовых средств
для осуществления переданных полномочий
3.1. Финансовые средства для реализации переданных полномочий предоставляются Поселением Району в форме межбюджетных трансфертов.

3.2. Ежегодный объем финансовых средств, представляемых Поселением для осуществления переданных полномочий, устанавливается в соответствии с порядком расчетов финансовых средств, утверждаемым Советом сельского  поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

3.3. Размер финансовых средств определяется как размер прогнозируемых финансовых затрат на осуществление полномочий в соответствии с порядком, установленным решением Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

3.4. Финансовые средства перечисляются ежемесячно.

3.5. В случае нецелевого использования Районом финансовых средств, если данный факт установлен уполномоченными контрольными органами, финансовые средства подлежат возврату Поселению по его требованию.
IV. Основания и порядок прекращения Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его утверждения решениями Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и действует до « 31 » декабря  2013 года.

4.2. Настоящее Соглашение может быть досрочно прекращено:

по соглашению Сторон;

в одностороннем порядке без обращения в суд, в случае изменения федерального законодательства, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;

в одностороннем порядке без обращения в суд в случае, предусмотренном пунктом 2.4.2. настоящего Соглашения.
4.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении 30 дней с даты направления указанного уведомления.

V. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с законодательством.
VI. Порядок разрешения споров

6.1. Все разногласия между Сторонами разрешаются путем переговоров.

6.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, спор решается в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные условия

7.1. Все изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными Соглашениями в письменной форме, подписанными Сторонами и утвержденными решениями Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

	За Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан

Глава сельского  поселения Никольский сельсовет муниципального

района Краснокамский район

Республики Башкортостан

                       К.К.Зайнакаева
м.п.
	                                             За Совет муниципального    района

                                            Краснокамский район Республики Башкортостан

Председатель Совета муниципального района

Краснокамский  район

Республики Башкортостан

                          Ситдиков Х.М.
м.п.
                     РЕШЕНИЕ
№111                                    от 20.12.2012г.
Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администраций сельского поселения

Никольский сельсовет муниципального района

Краснокамский район Республики Башкортостан

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг

      В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных  услуг» Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан  решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения  Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район  Республики Башкортостан и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг.

2. Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан по адресу: с.Никольское, ул.Дорожная ,10  и на официальном сайте http://nikolsk.krasnokama.ru/admin.php.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

К.К.Зайнакаева

	Приложение

	к решениию Совета сельского поселения

	                             Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	                           от 20.12.2012  года № 111

	 Перечень муниципальных услуг (функций), которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг

	администрацией сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг

	№ п/п
	Сфера деятельности
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Архивный фонд
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Республики Башкортостан и других архивных документов
	Услуга ОМСУ
	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Постановление главы сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан № 36 от 12.12.2012 г.
	Органы местного самоуправления
	Возможно
	Требуется
	Возможно

	2
	Строительство
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Услуга ОМСУ
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Постановление главы сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан № 39 от 12.12.2012 г.
	Органы местного самоуправления

	3
	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилового помещения, справок и иных документов)
	Услуга МУ
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Постановление главы сельского поселения Арлановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан № 40 от 12.12.2012 г.
	Органы местного самоуправления
	Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р